
1 

Kupní smlouva 

Tuto Kupní smlouvu (dále jen "Smlouva") uzavřely podle ust. § 2079 a násl. zákona  
č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen "NOZ“), následující smluvní strany. 

 

L.E.S. CR spol. s r.o. 

sídlo:    č.p. 215, 254 01 Okrouhlo 

IČO:  25657411,  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 58701 

zastoupený:   Ing. Viktorem Janauerem - jednatelem 

bankovní spojení:  MONETA Money Bank, a.s. 

číslo účtu:   1382503504/0600 

(dále jen "Prodávající") 

a 
 
Město Bzenec 

sídlo:   náměstí Svobody 73, 696 81 Bzenec  

IČO:   00284807 

zastoupené:   Pavlem Čejkou - starostou 

 
(dále jen "Kupující") 
 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Prodávající se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí dodat techniku: štěpkovač klestu a 
půdní frézu včetně montáže (dále jen Zboží) pro Kupujícího. 

1.2. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení s názvem "NÁKUP 
TECHNIKY“, provedeného dle pravidel zadávání veřejných zakázek Programu rozvoje 
venkova mimo režim Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Další 
popis a technická specifikace jsou obsaženy v zadávací dokumentaci k uvedenému 
výběrovému řízení. 

1.3. Kupující se zavazuje převzít Zboží od Prodávajícího a zaplatit Prodávajícímu Cenu (jak 
je definováno níže). 

 
 
 



2 

2. DODÁNÍ ZBOŽÍ  

2.1. Prodávající se zavazuje dodat Zboží splňující podmínky technické specifikace uvedené 
v zadávací dokumentaci. 

 
 

3. CENA ZBOŽÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za dodávku Zboží v souladu s touto 
Smlouvou cenu v celkové výši 561400,- Kč bez DPH v případě vyúčtování v režimu 
přenesené daňové povinnosti, v ostatních případech bude navýšena o částku dle 
aktuálně platné sazby DPH, tj. celkem s DPH 679294,- Kč (slovy 
šestsetsedmdesátdevěttisícdvěstědevadesátčtyři korun českých), dále jen "Cena".   

3.2. Cena za dodávku uvedená v čl. 3.1. této Smlouvy je cenou nejvýše přípustnou.  

3.3. Splatnost daňových dokladů je stanovena na 14 kalendářních dnů, platba bude 
provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v této 
Smlouvě. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky odeslané z účtu 
Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. Kupující je oprávněn neproplatit a vrátit 
daňový doklad Prodávajícímu v případě, že obsahuje nesprávné cenové údaje nebo 
nesprávné či neúplné věcné údaje. 

3.4. Prodávajícím vystavený daňový doklad musí obsahovat náležitosti vyžadované pro 
daňový doklad dle platných právních předpisů a název zakázky "NÁKUP TECHNIKY“. 
Pro případ, že by faktura neměla všechny náležitosti daňového dokladu, je Kupující 
oprávněn Prodávajícímu takovouto fakturu vrátit a Prodávající se zavazuje vystavit 
novou fakturu se všemi náležitostmi daňového dokladu s novou lhůtou splatnosti. 
Lhůta splatnosti původní vrácené faktury v takovém případě neběží a  v okamžiku 
jejího vrácení se zastaví. 

 
 

4. DOBA PLNĚNÍ 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat Zboží v souladu s touto Smlouvou nejpozději do  
30. 6. 2020 (dále jen "Doba plnění"). 

 
 

5. MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1. Místem plnění je sídlo kupujícího:  Město Bzenec, náměstí Svobody 73, 696 81 
Bzenec. 

5.2. O předání Zboží Prodávajícím a převzetí Zboží Kupujícím sepíší smluvní strany této 
Smlouvy předávací protokol. 

 
 
 
 

6. ZÁRUČNÍ DOBA 



3 

6.1. Záruční doba na Zboží činí 24 měsíců a začíná dnem převzetí Zboží Kupujícím.  

6.2. Prodávající neodpovídá za vady, které se projeví v průběhu záruční lhůty a byly 
způsobeny živelnými událostmi.  

6.3. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě a parametrech Zboží, touto Smlouvou a obecně 
závaznými předpisy. 

6.4. Kupující je oprávněn reklamovat ve výše uvedené záruční době vady Zboží u 
Prodávajícího, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada Zboží, nebo 
alespoň způsob, jakým se projevuje.  

6.5. Po dobu od nahlášení vady Zboží Kupujícím Prodávajícímu, až do řádného odstranění 
vady Zboží Prodávajícím, neběží záruční doba s tím, že doba přerušení běhu záruční 
lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní den. 

 
 

7. POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 

7.1. Prodávající je povinen dodat Zboží v souladu s touto Smlouvou. 

 
 

8. POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO 

8.1. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu Cenu podle této Smlouvy. 

 
 

9. MAJETKOVÉ SANKCE - SMLUVNÍ POKUTY 

9.1. V případě prodlení Kupujícího s úhradou oprávněně vystavených daňových dokladů je 
Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z účtované 
dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti. 

9.2. V případě nedodržení stanoveného termínu dodání a předání Zboží Kupujícímu, 
uhradí Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny Zboží za každý i 
započatý den prodlení. 

9.3. Neodstraní-li Prodávající vady uvedené v protokole o předání a převzetí Zboží 
v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit Kupujícímu za každou vadu, u níž je 
Prodávající v prodlení s jejím odstraněním v záruční době, smluvní pokutu ve výši 
0,05% z ceny Zboží, a to za každý i započatý den prodlení. 

 
 

10. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

10.1. Prodávající bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stává, v souladu 
s ustanovením § 2 písm. e) zákona č.  320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou Zboží 
z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory.  



4 

10.2. Prodávající odpovídá za škody, které vzniknou Kupujícímu a třetím osobám 
porušením povinností Prodávajícího uvedených v této Smlouvě nebo porušením 
právních předpisů a norem.  

10.3. Prodávající je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly Státního 
zemědělského intervenčního fondu, z něhož bude toto Zboží spolufinancováno, 
provést kontrolu dokladů souvisejících s dodáním Zboží, které je předmětem této 
Smlouvy. Prodávající se zavazuje uchovat veškeré doklady související s dodáním Zboží 
po dobu 10 let, přičemž tato lhůta začíná běžet od 1. ledna kalendářního roku 
následujícího po roce, kdy došlo k finančnímu vypořádání projektu, z něhož je Zboží 
hrazeno. 

 
 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

11.2. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

11.3. Tato Smlouva se řídí právem České republiky.  

11.4. Realizace zakázky bude spolufinancována ze zdrojů Státního zemědělského 
intervenčního fondu (dále jen "SZIF").  

11.5. Pokud Kupující nejpozději do 30. 9. 2019 neuzavře DOHODU se SZIF o schválení 
financování předmětu Smlouvy, má Kupující právo jednostranně odstoupit od 
Smlouvy, případně odložit dodání Zboží na pozdější dobu, a to bez nároku na 
odstupné, na náhradu škody nebo ušlého zisku pro kteroukoliv smluvní stranu.  

11.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom originálu. 

11.7. Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V 
takovém případě se strany této Smlouvy zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od 
výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek k této Smlouvě nahrazující oddělitelné 
ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným 
ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

11.8. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
tato Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
PRODÁVAJÍCÍ:      KUPUJÍCÍ: 
 
Datum: ………………………………………..   Datum: ……………………………………….. 
 
 
Podpis ………………………………………..   Podpis: ……………………………………….. 
 
Jméno: Ing. Viktor Janauer, jednatel   Jméno: Pavel Čejka, starosta 


